



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

**PUBLICACIÓN EN EL PORTAL DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA  
DE LA COMUNIDAD DE MADRID**

CONSEJERÍA: SANIDAD  
SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD. GERENCIA ASISTENCIAL DE ATENCIÓN PRIMARIA

**Resolución de la Gerencia Asistencia de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la que se corrigen errores en la convocatoria de licitación del expediente número: A/SUM-019555/2024 denominado "Suministro de medicamentos y productos sanitarios con destino a los Centros Sanitarios a los que se da suministro desde el Servicio de Farmacia de Atención Primaria".**

Advertido error en los **pliegos de prescripciones técnicas** de la publicación del anuncio de licitación del procedimiento abierto de contratación administrativa arriba especificado en el PERFIL DEL CONTRATANTE, con fecha 29 DE NOVIEMBRE DE 2024, se procede a la siguiente corrección:

**Primero**

En el apartado CARACTERÍSTICAS DE IDENTIFICACIÓN:

**donde dice:** "Todos los medicamentos y productos sanitarios deberán estar perfectamente identificados"

**debe decir:** "Todos los medicamentos deberán estar perfectamente identificados".

**Segundo**

En el apartado ESPECIFICACIONES TÉCNICAS QUE DEBEN CUMPLIR LOS ARTÍCULOS:

En el lote 25:

**donde dice:** "Tubo conteniendo 30 g de vaselina estéril formulado como pomada. Debe estar perfectamente identificado con el nombre del principio activo, dosis, concentración, lote, caducidad, código nacional, símbolos y laboratorio"

**debe decir:** "Tubo conteniendo 32 g ( $\pm$  5 g) de vaselina estéril formulado como pomada. Debe estar perfectamente identificado con el nombre comercial o denominación, lote o nº de serie y en los casos en que proceda fecha límite de utilización"

En los lotes 2, 3, 22 y 23:

**donde dice:** Debe estar perfectamente identificado con el nombre del principio activo, dosis, concentración, lote, caducidad, código nacional, símbolos y laboratorio

**debe decir:** Debe estar perfectamente identificado con el nombre comercial o denominación, lote o nº de serie y en los casos en que proceda fecha límite de utilización.





Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

### Tercero

Se abre nuevo plazo de presentación de ofertas hasta el día 08 de enero de 2025, hasta las 23:59 horas y hasta las 14:00 horas para las muestras

### Cuarto

La apertura del sobre que contiene la proposición económica y documentación relativa a los criterios de adjudicación evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas se celebrará a las 10:30 del día 22 de enero de 2025, en el mismo lugar indicado en el anuncio de licitación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 157.4 de la Ley de Contratos del Sector Público no procede realizar la apertura pública.

Se envían nuevos pliegos de prescripciones técnicas para su difusión.

Madrid,

LA GERENTE ASISTENCIAL DE ATENCIÓN PRIMARIA  
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre  
(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

Firmado digitalmente por: AZCUTIA GÓMEZ MARIA ROSARIO  
Fecha: 2024.12.13 16:02

Mª Rosario Azcutia Gómez

